
1 

 

 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«19» января 2024 г.                                                                                 №35 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

регионального конкурса 

творческих работ «Белогорье - 

моё вдохновение!», 

посвящённого 70 – летию 

образования Белгородской 

области 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 19 декабря 2023 года № 1013                  

«О проведении муниципального этапа регионального конкурса творческих 

работ «Белогорье - моё вдохновение!», посвящённого 70 –летию образования 

Белгородской области в январе 2024 года был организован и проведен 

муниципальный этап регионального конкурса творческих работ «Белогорье - 

моё вдохновение!», посвящённый 70–летию образования Белгородской 

области. 

Тема Конкурса: «Родному краю посвящается…» 

К участию принимались работы по следующим номинациям: 

- «Волшебные места, где я живу…» (рисунки, 11-14 лет); 

- «Мой отчий край ни в чём неповторим» (очерк, зарисовка, эссе,                 

15-17 лет); 

- сценарии мероприятий, посвящённых 70-летию образования 

Белгородской области (номинация для педагогических работников). 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: работы некоторых авторов не 

соответствует тематике конкурса,плагиат работ с интернет ресурсов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

 

 



2 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 

творческих работ «Белогорье - моё вдохновение!», посвящённого 70 – летию 

образования Белгородской области. 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация: «Волшебные места, где я живу...» (рисунки, 11-14 лет) 

1 место - Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Подорванова Лилия Николаевна; 

1 место - Масловская Софья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Бочарова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Ларина Надежда 

Ивановна; 

2 место - Зайцева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Попова Ольга 

Михайловна; 

2 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Клюев Илья, МБОУ «Богородская ООШ» Новооскольского 

района Белгородской области, руководитель Новикова Мария Ярославовна; 

3 место - Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 

3 место - Селеменев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шершунова Елена 

Николаевна; 

3 место - Бессарабова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Самусевич Людмила 

Михайловна; 

3 место - Лебедев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Краснояружская 

Валентина Васильевна; 

3 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», 

руководитель Притулин Владимир Александрович; 

3 место - Бажанова Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Саюшева Мария, МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Новикова 

Мария Ярославовна; 

3 место - Еремина Полина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 



3 

 

3 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга 

Геннадьевна; 

3 место - Шульга Мария, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол, руководитель Выблова 

Виктория Сергеевна. 

Номинация: «Мой отчий край ни в чём неповторим» 

 (очерк, зарисовка, эссе) 15-17 лет 

1 место - Белан Максим, МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Андросюк 

Любовь Валентиновна; 

1 место - Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Нефедова Людмила 

Петровна; 

2 место - Шишкина Валерия, МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Андросюк 

Любовь Валентиновна; 

2 место - Бондаренко Николай, МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Литовченко 

Елена Борисовна; 

2 место - Саралидзе Наргиза, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Ковалевская Нина Павловна; 

2 место - Тимашова Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

2 место - Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Капустина Татьяна 

Петровна; 

3 место - Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Подорванова Лилия Николаевна; 

3 место - Калугина Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Томилина Наталья Александровна; 

3 место - Иляхин Даниил , МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Закотенко Ольга Алексеевна. 

Номинация: сценарии мероприятий, посвящённых 70-летию 

образования Белгородской области 

 (номинация для педагогических работников) 

1 место - МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, воспитатель Еремина Елена Николаевна, педагог-

психолог Домащенко Елена Витальевна, старший воспитатель Поданева 

Татьяна Алексеевна; 



4 

 

1 место - МБОУ « СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, учитель 

Калугина Маргарита Васильевна, учитель Выблова Виктория Сергеевна; 

2 место - МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, воспитатель Гамова Елена Николаевна, музыкальный 

руководитель Герасимова Яна Геннадьевна, воспитатель Высоченко Алла 

Александровна, воспитатель Омельченко Елена Ивановна; 

2 место - МБДОУ « Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, воспитатель Науменко Ирина Ивановна, воспитатель 

Сахно Ольга Сергеевна; 

2 место - МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                  

г. Нового Оскола Белгородской области», воспитатель Чернова Альбина 

Алексеевна, воспитатель Еремина Елена Михайловна; 

2 место - МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Нового Оскола 

Белгородской области, воспитатель Харабутова Татьяна Витальевна, педагог-

психолог Конотопченко Светлана Алексеевна, воспитатель Ухарская Ольга 

Алексеевна; 

2 место - МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т Ильченко», учитель Гребцова Наталья 

Владимировна, учитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель Бессарабова 

Светлана Николаевна; 

2 место - МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                          

г. Нового Оскола Белгородской области», воспитатель Рубцова Алла 

Николаевна, воспитатель Рыгованова Татьяна Демьяновна, воспитатель 

Банченко Ольга Юрьевна; 

2 место - ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», воспитатель Лукашева Елена Пантелеймоновна, 

воспитатель Войтова Елена Владимировна, учитель Дудникова Лариса 

Викторовна, воспитатель Аносова Татьяна Юрьевна; 

3 место - МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, учитель 

Куприянова Елена Александровна; 

3 место - МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской области, 

учитель начальных классов Петрушенко Оксана Алексеевна, педагог-

психолог Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, воспитатель Луценко Наталья Александровна, 

воспитатель Харабутова Виктория Викторовна, воспитатель Власова 

Надежда Ильинична, воспитатель Мельникова Оксана Викторовна; 

3 место - МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная 

школа Новооскольского городского округа им. Г.Т.Ильченко», учитель 

Навальнева, Александра Ивановна, учитель Чернобровенко Елена 

Владимировна; 



5 

 

3 место - МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Нового Оскола 

Белгородской области, старший воспитатель Рудавина Ольга Станиславовна, 

воспитатель Панкратова Елена Анатольевна, музыкальный руководитель 

Герасимова Яна Геннадиевна, инструктор по физкультуре Понедельченко 

Яна Юрьевна; 

3 место - МБОУ «Глинновская СОШ» Новооскольского городского 

округа, старший вожатый Тульская Валентина Ивановна; 

3 место - МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                         

г. Нового Оскола Белгородской области», воспитатель Дронова Инна 

Витальевна, воспитатель Щекина Евгения Владимировна, воспитатель 

Полякова Светлана Борисовна, воспитатель Роменская Татьяна Михайловна;  

3 место - ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат»,воспитатель Агафонова Валентина Николаевна, 

воспитатель Карпенкова Наталья Васильевна, воспитатель Плахотник 

Марина Николаевна, музыкальный работник Шульгина Светлана 

Александровна; 

3 место - МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, воспитатель Данилова Наталья Николаевна, 

воспитатель Лаврова Светлана Ивановна, воспитатель Шамсекаева 

Валентина Александровна. 

Дополнительная номинация, посвящённая Году семьи в России: - 

«Наша дружная семья» (рисунки, 7-10 лет) 

1 место - Блеклова Юлия, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»              

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Новикова Светлана 

Васильевна; 

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Пустовалова Галина Александровна; 

1 место - Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Семёнова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т Ильченко», руководитель 

Долженков Юрий Васильевич; 

2 место - Рубцов Степан, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Чернова 

Альбина Алексеевна; 

2 место - Акульшина Ариана, МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Моисеенко Лариса 

Васильевна; 

3 место - Азеев Артем, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Казаринова 

Марина Анатольевна; 

3 место - Локтева Маргарита, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»             

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Сахно Ольга 

Сергеевна; 



6 

 

3 место - Журавлёва Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т Ильченко», руководитель 

Долженкова Светлана Анатольевна; 

3 место - Агарков Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Войтова Елена 

Владимировна; 

3 место - Закурдаев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Карпенкова Наталья 

Васильевна; 

3 место - Бекетов Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Плахотник Марина 

Николаевна; 

3 место - Веневцев Артем, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»            

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Гамова Елена 

Николаевна; 

3 место - Исаенко Максим, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»             

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Стребкова Оксана 

Владимировна; 

3 место - Михайлова Юлия, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Кузнецова Марина Владимировна. 

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Ерошенко Игорь Викторович; 

- Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Тверитинова Ольга Николаевна; 

- Шестак Ульяна, МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель 

Притулин Владимир Александрович; 

- Постолова Диана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Никулина Екатерина, МБОУ «Богородская ООШ», руководитель 

Новикова Мария Ярославовна; 

- Скибин Матвей , МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Шаврина Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол, руководитель Выблова 

Виктория Сергеевна; 

 - Бондарь Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол, руководитель Выблова 

Виктория Сергеевна; 



7 

 

- Щепилов Артем, МБОУ «Шараповская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

- Бакиров Амир, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида            

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Уханева Екатерина 

Сергеевна; 

- Туменко Анфиса, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Косова Алена 

Юрьевна; 

- Каплий Варвара, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                       

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Науменко Ирина 

Ивановна; 

- Одулад Никита, МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского городского 

округа, руководитель Мацкевич Елена Александровна; 

- Безручко Полина, МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Безух Ольга Викторовна; 

- Подрезова Милана, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

- Ершов Александр, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитьель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

- Широких Ксения, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Алиев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дубинина Екатерина 

Павловна; 

- Коптев Артур, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Горбатовская Татьяна 

Николаевна; 

- Черномор Денис, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 

- Ивахненко Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Агафонова Валентина 

Николаевна; 

- Вигерина Анна, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                                 

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Черных Маргарита 

Владимировна; 

- Журавлёва Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т Ильченко», руководитель 

Ломаченко Лариса Николаевна; 

- Ильницкая София, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т Ильченко», руководитель 

Тверитинова Ольга Николаевна; 



8 

 

- Гулуев Тимур, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т Ильченко», руководитель Гончарова Светлана 

Александровна; 

- Герасимов Максим, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                         

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Шамсекаева 

Валентина Александровна; 

- Титова София, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                         

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Лаврова Светлана 

Ивановна; 

- Бебекян Армен, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                               

г. Нового Оскола Белгородской области, руководитель Кривоплясова Любовь 

Владимировна; 

- Якушева Вирджиния, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»                             

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Харабутова Татьяна 

Витальевна; 

- Рудавин Илья, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Ухарская Ольга Алексеевна; 

- Князев Иван, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Конотопченко Светлана Алексеевна; 

- Ягниченко Тимур, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»                                 

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Омельченко Елена 

Ивановна; 

- Матвеева Александра, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка»                          

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Высоченко Алла 

Александровна; 

- Бондарев Егор, МБОУ «Голубинская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Терехова Людмила Васильевна; 

- Нодь Полина, МБОУ «Голубинская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Терехова Людмила Васильевна; 

- Горбатовская Ева, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Старостина Светлана Александровна; 

- Козлов Владислав, МБОУ «Глинновская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Тульская Валентина Ивановна. 

4. Для участия в региональном конкурсе творческих работ «Белогорье - 

моё вдохновение!», посвящённого 70 –летию образования Белгородской 

области направить работы следующих конкурсантов: 

- Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Подорванова Лилия Николаевна; 

- Масловская Софья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

- Белан Максим, МБОУ «Старобезгинская СОШ» Новооскольского 

района Белгородской области, руководитель Андросюк Любовь 

Валентиновна; 



9 

 

- Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

- МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области, Еремина Елена Николаевна, Домащенко Елена 

Витальевна, Поданева Татьяна Алексеевна; 

- МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, Калугина Маргарита 

Васильевна, Выблова Виктория Сергеевна; 

- Блеклова Юлия, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Новикова Светлана Васильевна; 

- Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Пустовалова Галина Александровна; 

- Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


